VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2007
1. ÚVODNÍ SLOVO: 

Rok 2007 patří z pohledu rozvoje trhu RM-SYSTÉM mezi jedny z nejvýznamnějších. Pozitivní vliv aktivit, které byly zrealizovány nebo v průběhu roku zahájeny, se ve velké míře projeví při rozvoji trhu RM-SYSTÉM v následujících letech. 

Dlouhodobě rostoucí indexy akciových trhů jsou významným motivačním faktorem pro vstup nových investorů z řad veřejnosti na kapitálový trh. RM-SYSTÉM díky dlouhodobě silné přízni drobných investorů těží pozitivně z tohoto trendu, který se projevuje trvale rostoucími objemy obchodů. Ekonomická situace ve světě spojená s hypoteční krizí však ukazuje, že na tento trend není možné spoléhat do nekonečna. Při poklesech akciových trhů mohou zejména méně zkušení investoři utrpět relativně nemalé ztráty. Proto považujeme za důležité tuto skupinu investorů pravidelně vzdělávat a informovat ji o specifikách kapitálových trhů a o příležitostech i rizicích, které představují.

Z tohoto pohledu považujeme za prospěšné vzdělávací aktivity pro širokou veřejnost, které RM-SYSTÉM v roce 2007 zrealizoval. Mezi nejvýznamnější patří série několika desítek bezplatných seminářů, druhý ročník konference České akcie a také vzdělávací projekt Investiční hra 2007.

Struktura obchodů a investorů na trhu s cennými papíry RM-SYSTÉM v roce 2007 potvrdila trend, který spočívá v získání dominantní pozice pravidelně obchodujících individuálních investorů na úkor jednorázově prodávajících majitelů akcií získaných obvykle z kuponové privatizace. Ve druhé polovině devadesátých let na RM-SYSTÉMu nakupovali především obchodníci s cennými papíry a další velcí investoři akcie z kuponové privatizace od malých individuálních investorů. Nyní je situace opačná a široká skupina individuálních investorů nakupuje akcie a další cenné papíry nejen vzájemně od sebe, ale také od licencovaných obchodníků s cennými papíry nebo jejich zákazníků.

Strategie společnosti RM-SYSTÉM je nyní postavena na třech základních pilířích. Prvním z nich je to, že RM-SYSTÉM je pro investory důvěryhodnou značkou a zajímavým trhem s cennými papíry pro realizaci obchodů. Druhým pilířem je poskytnutí konkurenceschopné ceny investorům ve srovnání s konkurenčními způsoby obchodování s cennými papíry. Třetím z pilířů jsou efektivní a měřitelné investice do marketingových aktivit a propagace obchodování na RM-S.

Při realizaci této strategie snížil RM-SYSTÉM poplatky nejen pro koncové přímé zákazníky, ale zejména pro licencované obchodníky s cennými papíry. Poplatky pro licencované obchodníky s cennými papíry, kteří působí na trhu aktivně například jako market makeři, byly sníženy na úroveň, které svým členům poskytují burzy ve středoevropském regionu.

Dalším opatřením bylo zvýšení aktivit v oblasti propagace. Společnost realizovala dvě celostátní marketingové kampaně, při nichž se prezentovala prostřednictvím internetu, venkovní reklamy, inzerce v tisku a televizní reklamy. 

Bezesporu nevýraznějším počinem bylo vytvoření samostatné evidence cenných papírů, která je napojena na evropský depozitář Clearstream. Dokončení tohoto projektu bylo nezbytnou podmínkou pro rozšíření trhu RM-SYSTÉM o zahraniční akcie, které se doposud obchodovaly pouze na pražské nebo jiné evropské burze. 

S ohledem na stávající situaci v oblasti primárních emisí na českém kapitálovém trhu, které jsou výhradně evidované v zahraničním depozitáři, je napojení na depozitář Clearstream strategickým krokem k dlouhodobému rozvoji trhu RM-SYSTÉM.    

Připojením na Clearstream došlo k očekávanému rozšíření emisí akcií obchodovaných na RM‑S. K obchodování byly přijaty nejen emise na českém kapitálovém trhu již obchodované, ale zcela nově byly uvedeny na trh RM-S i akcie Deutsche Telekom obchodované v segmentu frankfurtské burzy Xetra. Pro dlouhodobý rozvoj je významná skutečnost, že bylo zahájeno obchodování s s akciemi AAA Auto téměř okamžitě po skončení primárního úpisu.

V následujících letech očekáváme další rozvoj trhu RM-SYSTÉM, který se na základě MIFID transformuje na standardní burzu cenných papírů. Základní filosofií bude nadále orientace na segment malých a středních investorů a podpora přístupu licencovaných obchodníků s cennými papíry, v jejichž zájmu je budování dlouhodobých obchodních vztahů s tímto zákaznickým segmentem.








Ing. Jiří Vodička

ředitel pro strategii a marketing a člen představenstva

2.
PROFIL SPOLEČNOSTI:
RM-SYSTÉM, a. s. je organizátorem mimoburzovního trhu s cennými papíry. Licence byla společnosti udělena rozhodnutím ministerstva financí ČR ze dne 19. 3. 1993. Tato licence byla v plném rozsahu potvrzena Komisí pro cenné papíry dne 23. června 1999. Komise pro cenné papíry dne 30.6.2005 schválila, že toto povolení odpovídá zákonu č. 256/2004 Sb. o podnikání na kapitálovém trhu, § 200 odst. 5. 

Dne 20. září 2002 obdržela společnost také povolení Komise pro cenné papíry k vypořádání obchodů s investičními instrumenty podle § 70b zákona č. 591/1992 Sb. o cenných papírech. Toto povolení doplňuje oprávnění vyplývající pro mimoburzovní trh z § 54 zákona o cenných papírech v tom smyslu, že RM-SYSTÉM může vypořádávat i neobchodní operace typu custody převodů, půjček investičních instrumentů uskutečněných mimo veřejný trh, repo operací, buy-sell (sell-buy) transakcí, technických převodů a prodejů zastavených investičních instrumentů. Komise pro cenné papíry schválila dne 9. 12. 2004, že toto povolení odpovídá zákonu č. 256/2004 Sb. o podnikání na kapitálovém trhu, § 200 odst. 7. V prosinci roku 2006 RM-SYSTÉM, a.s. požádal Českou národní banku o rozšíření povolení k vypořádání obchodů o obchody uzavřené na trhu a o vedení samostatné evidence. Kladné rozhodnutí ČNB o rozšíření licence nabylo právní moci 26. února 2007. V červnu 2007 se RM-SYSTÉM, a.s. stal členem Clearstream Bank Luxembourg, což mu umožnilo v samostatné evidenci RM-S evidovat a následně i na svém trhu obchodovat zahraniční cenné papíry.

Vzhledem k záměru rozšiřování spektra obchodovaných investičních nástrojů požádal RM-SYSTÉM, a.s. v srpnu roku 2007 o rozšíření licence na obchodování a vypořádání derivátů, které jsou cennými papíry (warranty a pákové certifikáty). ČNB schválila žádost a tímto rozšířila povolení RM-S o možnost obchodování a vypořádání těchto investičních nástrojů. S nabytím účinnosti ustanovení MiFID a možnosti se domáhat jeho účinků k 31.10.2007, požádal RM-SYSTÉM, a.s. Českou národní banku o změnu Pravidel obchodování, která mu výrazně umožnila rozšířit spektrum investičních nástrojů přijímaných na volný trh organizovaný RM-SYSTÉM, a.s. V současné době je tak RM-SYSTÉM, a.s. oprávněn organizovat trh a vypořádávat veškeré pohledávky a závazky z obchodů s investičními nástroji uvedenými v § 3 odst. 1 písm. a), b) a d) pokud jsou cennými papíry.

 Podkladem pro založení a provozování mimoburzovního trhu byl zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění jeho pozdějších změn a doplňků. Podle zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na kapitálovém trhu § 200 odst. 5 je povolení k organizování mimoburzovního trhu podle zákona č. 591/1992 Sb. povolením i podle nového zákona ve stejném rozsahu. RM-SYSTÉM, a.s. upravil své postavení v souladu s ustanovením zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na kapitálovém trhu § 201 odst. 3 a 4 zákona o podnikání na kapitálovém trhu. 

Projekt mimoburzovního trhu je založen na zákaznickém, resp. účastnickém principu, což znamená, že na trh mohou vstoupit jednotliví zákazníci bez jakéhokoliv zprostředkování. To však neznamená, že na trhu nenajdou uplatnění licencovaní obchodníci s cennými papíry. RM-SYSTÉM poskytuje této skupině zákazníků statut tzv. zvláštních zákazníků, jejichž působení na trhu se vyznačuje řadou odlišností od běžných zákazníků. Statut zvláštního zákazníka může ovšem získat nelicencovaný subjekt, pokud se rozhodne uzavřít se společností příslušnou smlouvu a tedy podávat obchodní pokyny jiným způsobem než prostřednictvím obchodního místa RM-S.

RM-SYSTÉM umožňuje na svém trhu také bezpečné obchodování prostřednictvím internetu. RM-SYSTÉM je z hlediska bezpečnosti transakcí na špičkové úrovni, a to i v porovnání se zahraničními systémy. Zejména díky vysoké kvalitě a bezpečnosti projektu je RM-SYSTÉM hodnocen svými zákazníky i veřejností jako velmi spolehlivý partner pro investory, kteří se rozhodli samostatně a pravidelně obchodovat s cennými papíry.

Mimoburzovní trh, organizovaný společností RM-SYSTÉM, je řízen obchodními pokyny, podávanými v rámci kontinuálně probíhající aukce. Na trhu lze však provádět i obchodní operace na základě neanonymních pokynů, tedy tzv. přímé koupě a prodeje. Trh je plně elektronický, uzavírání obchodů probíhá v reálném čase s okamžitým vypořádáním. Samozřejmostí je poskytování informací z trhu v reálném čase ať již prostřednictvím obchodních aplikací a nebo veřejné části webových stránek. 

3.  
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI:
Obchodní firma:




RM-SYSTÉM, a. s.

Identifikační číslo:




47 11 64 04








Podvinný mlýn 2178/6, 

Sídlo:






180 18 Praha 9, Libeň 


organizování  mimoburzovního trhu s cennými papíry, organizační a metodické

Předmět podnikání:
zabezpečení vzdělávacích akcí, 









28. ledna 1993








v oddíle B, vložka 1867 v obchodním 

Den zápisu do obchodního rejstříku:


rejstříku u Městského soudu v Praze

Den udělení licence

organizátora mimoburzovního trhu

s cennými papíry:




19. března 1993

Potvrzení licence organizátora mimoburzovního 

trhu Komisí pro cenné papíry:


30. června 2005

Rozšíření licence organizátora mimoburzovního 

trhu o vybrané deriváty  Českou národní bankou:
23. srpna 2007

Den udělení licence k vypořádání

obchodů s investičními instrumenty:


20. září 2002

Potvrzení licence k vypořádání 

obchodů s investičními instrumenty 

Komisí pro cenné papíry:



14. prosince 2004

Rozšíření licence k vypořádání 

obchodů s investičními instrumenty 

Českou národní bankou:



26. února 2007

zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu , zákon č. 15/1998 Sb. o dohledu v oblasti kapitálového trhu,

Základní právní normy:



Pravidla obchodování

Základní kapitál:




15 000 000,- Kč

Mgr. Romuald Kopún – 50%

Akcionáři:





RNDr. Petr Marsa – 50%

Orgán dohledu:




Česká národní banka

4.
 ZÁKLADNÍ  UKAZATELE:
	Ukazatel         
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007

	
	
	
	
	
	

	Celkové výnosy (tis.Kč)
	67 165
	89 295
	97 924
	62 161
	62 904

	Zisk z běžné činnosti (tis.Kč)
	4 281
	27 813
	28 931
	655
	2 187

	Čistý zisk (tis.Kč)
	4 298
	21 052
	21 136
	309
	1 541

	Peněžní prostředky. na účtech (tis.Kč)
	187 956
	300 504
	280 906
	472 488
	549 478

	Celková aktiva netto (tis.Kč)
	219 611
	304 101
	284 318
	479 754
	558 264

	Základní jmění (tis.Kč)
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000

	Nerozdělený zisk z min.let – stav k 31.12. (tis.Kč)
	0
	0
	99
	200
	509

	Rezervní fond (tis.Kč)
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000

	Rizikový fond (tis.Kč)
	4 433
	8 545
	0
	0
	0

	Sociální fond (tis.Kč)
	391
	370
	255
	145
	143

	Počet obchodních míst (k 31.12.)             
	59
	58
	57
	57
	57

	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	

	Objem obchodů celkem (mil.Kč)*
	9 363
	4 880
	6 578
	3 929
	8 305

	Z toho:
	 
	 
	 
	 
	 

	   Objem aukčních obchodů 
	1 730
	2 294
	3 100
	2 664
	8 045

	   Objem přímých a blokových obchodů  a realizovaných  nabídek převzetí
	7 633
	2 586
	3 478
	1 265
	260

	Počet titulů obchodovaných na trhu RM-S (k 31. 12.)
	232
	178
	125
	109
	120

	* od roku 2007 oficiální i volný trh
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Struktura výnosů (v tis. Kč):
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Poplatky za obchodování
	34 572
	52 665
	66 174
	39 013
	32 922

	Tržby obchodních míst
	11 699
	12 976
	9 040
	3 592
	2 118

	Tržby za služby SCP
	1 007
	956
	635
	439
	296

	Tržby od zvláštních zákazníků
	8 061
	7 269
	6 928
	5 813
	3 772

	Ostatní tržby a výnosy
	11 826
	15 429
	15 147
	13 304
	23 796

	Celkové výnosy
	67 165
	89 295
	97 924
	62 161
	62 904


5.
ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI
Hlavním cílem v podnikání společnosti v roce 2007 bylo razantní oživení obchodování na trhu RM-SYSTÉM. Splnění tohoto cíle představovalo významné investice do marketingových aktivit a do snížení výše poplatků. Zároveň však bylo jednoznačným záměrem udržet výši investic a míru jejich návratnosti na takové úrovni, aby společnost zůstala v zisku.     

Do aktivit společnosti se ve výrazné míře promítá také zavedení MIFID do české legislativy. Na základě připravované transformace RM-SYSTÉMu z mimoburzovního trhu na standardní burzu podnikla společnost v roce 2007 kroky, které v budoucnu usnadní stávajícím přímým zákazníkům obchodování na burze  RM-SYSTÉM. Z tohoto důvodu pokračovala úzká spolupráce se sesterskou společností RM-S Finance, s.r.o., která jako licencovaný investiční zprostředkovatel postupně přebírá provoz sítě obchodních míst.  

Nejvýznamnějším z realizovaných projektů bylo dokončení záměru vytvoření samostatné evidence cenných papírů a její napojení na evropský depozitář Clearstream. Tento projekt se podařilo dokončit ve druhé polovině září. Spuštěním samostatné evidence tak byla zahájena významná etapa v historii trhu RM‑SYSTÉM, a to zahájení obchodování se zahraničními cennými papíry. Samotnému počátku obchodování zahraničních cenných papírů předcházela úprava pravidel obchodování, která byla schválena ČNB, regulátorem českého kapitálového trhu.

Dne 26. září bylo na trhu RM-SYSTÉM zahájeno obchodování s akciemi, které se doposud obchodovaly pouze na pražské burze nebo jiných evropských burzách. Mezi nejvýznamnější emise patří akcie Erste Bank, Zentivy nebo Deutsche Telekom. Na základě napojení na Clearstream bylo možné na RM-S zahájit také obchodování s akciemi AAA Auto již několik dní po končení primárního úpisu a takřka souběžně se zahájením obchodování na burzách v Praze či Budapešti. 

Silné postavení RM-S mezi individuálními investory dokazuje fakt, že dosažené objemy obchodů s akciemi AAA Auto na trhu RM-SYSTÉM jsou srovnatelné s objemy obchodů na pražské nebo budapešťské burze, kde jinak významnou část objemu obchodů tvoří velcí institucionální investoři. 

Všechny nově přijaté emise akcií byly zařazeny do elitního segmentu EasyClick, který se v průběhu roku ukázal jako úspěšný koncept a je hlavním tahounem růstu objemu obchodů.

Po letech půstu v oblasti marketingové propagace byl RM-SYSTÉM výrazně aktivní v oblasti reklamy. V průběhu roku byly zrealizovány dvě významné kampaně. První jarní kampaň byla založena na myšlence „Vydělávejte na zdražení“. Cílem této kampaně bylo upozornit veřejnost na vztah vývoje cen akcií a růstu cen energií a dalších služeb společně se zlepšujícím se hospodařením emitentů.

Druhá z kampaní byla realizovaná na podzim roku 2007 a stěžejním cílem zde bylo zvýšení povědomí o vstupu zahraničních akcií na RM-S a snížením poplatků na úroveň, která představuje nejvýhodnější podmínky pro obchodování drobných investorů.  

Významné aktivity realizoval RM-SYSTÉM v oblasti vzdělávání. Celkem bylo uspořádáno více než sto bezplatných vzdělávacích seminářů v krajských městech ČR. Zavedena byla také tradice setkání individuálních investorů s vrcholnými představiteli managementu emitentů, kdy měli zástupci obou skupin možnost potkat se a diskutovat aktuální situaci na druhém ročníku konference České akcie.

Celkem bylo na oficiálním trhu koncem roku kotováno 97 emisí, z toho bylo 48 akcií společností, 49 dluhopisů a hypotéčních zástavních listů. Pozitivně se vyvíjí počet akcií na volném trhu RM-S, kde se koncem roku obchodovalo s 23 emisemi akcií společností a dvěma podílovými fondy. 

V roce 2007 dosáhl RM-SYSTÉM čistého zisku ve výši 1 541 tis. Kč. Jak bylo v úvodu zmíněno, primárním cílem v roce 2007 bylo udržení společnosti v „černých číslech“ při razantním růstu objemů. 

Na základě realizovaných opatření došlo k výraznému nárůstu objemu obchodů na celkových 8.3 mld. Kč. Podstatné je, že více než 8 mld. Kč z celkových objemů tvoří aukční obchody, které představují nevyšší přidanou hodnotu a jsou základem trhu s cennými papíry. Objem obchodů za rok 2007 je tak vyšší než celkový objem aukčních obchodů dosažený v období tří let od roku 2004 až 2007. Pokles aktivity zaznamenal segment přímých obchodů a nabídek převzetí. Tento trend vychází z aktuální situace na kapitálovém trhu a do budoucna nelze očekávat významný růst objemu přímých obchodů a povinných nebo dobrovolných nabídek převzetí. 

Celkové výnosy dosáhly v roce 2007 úrovně 62 904 tis. Kč, tedy téměř stejné výše jako v roce předcházejícím. Tato skutečnost ukazuje, že růst výnosů spojený s růstem objemů obchodů dokázal nahradit pokles výnosů spojený s radikálním snížením poplatků. Stávající objemy obchodů již tvoří dostatečný základ pro další rozvoj trhu s cennými papíry.

Primárním dlouhodobým cílem zůstává nadále rozvoj trhu s cennými papíry, který se bude orientovat na segment malých a středních investorů, a podpora přístupu obchodníků s cennými papíry, kteří se na tento segment specializují.  V roce 2008 se společnost zaměří na udržení stávajících objemů obchodů a podpoření jejich růstu. Vzhledem k hypoteční krizi a dalším potížím světové ekonomiky očekáváme krátkodobé výkyvy v objemech obchodů na kapitálovém trhu.

6.
AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE, OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ
Společnost RMS stejně jako v předchozích několika letech nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. Z hlediska aktivit v oblasti životního prostředí RM-S v rámci své podnikatelské činnosti dodržuje právní předpisy v oblasti nakládání s odpady. V historii RM-S nebyla společnosti uložena žádná pokuta za nedodržení zákonných povinností v oblasti ochrany životního prostředí.

V oblasti pracovněprávních vztahů RM-S dodržuje veškeré pracovněprávní předpisy.   

7.     ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI:

Centrální pracoviště je rozděleno na čtyři úseky, které řídí provozní ředitel, finanční ředitel, ředitel pro strategii a marketing  a ředitel sítě obchodních míst. Odborní ředitelé jsou podřízeni řediteli společnosti. Výkon funkce ředitele  zastával na základě plné moci provozní ředitel Ing. David Hybeš. 

V průběhu roku 2007 došlo k zefektivnění nákladové stránky, jednak ke zrušení pozice asistenta řízení rizik sítě, jehož činnosti byly rozděleny mezi jednotlivé úseky. Koncem roku 2007 odešel z vedení společnosti Ing. Radim Kotlář, jeho pozice zůstala neobsazena. Řízení finančního úseku je prováděno přímo ředitelem společnosti.

Organizační struktura společnosti platná K 31.12.2007 :


[image: image1]
8.
  VZTAH  K OVLÁDAJÍCÍ  OSOBĚ

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU 
A O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSTATNÍMI OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU, tj. OSOBAMI PROPOJENÝMI, VYPRACOVANÁ NA ZÁKLADĚ USTANOVENÍ § 66a odst. 9 ZÁK. Č. 513/1991 Sb., OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU, V PLATNÉM ZNĚNÍ

Po celý rok 2007 byly jedinými akcionáři společnosti tyto fyzické osoby:
RNDr. Petr Marsa  - 50 %

Mgr. Romuald Kopún - 50 %

Vzhledem k výše uvedenému patřila v roce 2007 společnost RM-SYSTÉM, a.s. do koncernu s těmito společnostmi:

· Fio, burzovní společnost, a.s., IČO: 61858374, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21
· Fio Slovakia, a.s., IČO: 35828137, Kollárovo nám. 15, Bratislava 811 06

· KPS Metal a.s., IČO: 25621262, Moravské Budějovice, Urbánkova 231, PSČ: 67602,

· Fio holding, a.s., IČO: 60192763, Praha 1, Senovážné nám. 24, PSČ 116 47

· Fio o.c.p., a.s., IČO 35960990, Kollárovo nám. 15, Bratislava 811 06, SR 

· RM-S FINANCE, s.r.o., IČO: 62915240, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· Midleton a.s., IČO: 35942177, Kollárovo nám. 15, Bratislava 811 06, SR 

· Fio družstevní záložna, IČO: 64946843, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· Družstevní záložna PSD, IČO: 64946835, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· FPSROG, spol. s r.o., IČO: 25718843, Praha l, Senovážné nám. 24, PSČ 116 47

· Fio Polska spółka z o.o, IČO: 140192608, Szpitalna 1/17, 00-020 Warszawa, PR

· Vinohradská vzájemná družstevní záložna, IČO: 64946851, Praha 3, Vinohradská 105

· Družstevní záložna Kredit, IČO: 64946649, 64946649

· NOBLIGE a.s., IČO: 26145090, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· FPSROK, spol. s r.o., IČ: 27381471, Praha 1, Senovážné nám. 24, PSČ 116 47

· CFT, a.s., IČO: 61859079, Praha 2, Bělehradská 124, PSČ 12000

· DUKÁT TURNOV, s. r.o., IČO: 25269241, Praha 9, Kolmá 5/597, PSČ 190 00

· FPSROH, spol. s r.o., IČO: 25738755, Praha 1, Senovážné nám. 24, PSČ 116 47

· VVISS Lipence, s.r.o. v likvidaci, IČO: 645 81 314, Praha 9, Kolmá 5/597, PSČ 190 00

· VVISS Ostrava, s.r.o., IČO: 645 81 322, Praha 9, Kolmá 5/597, PSČ 190 00

· VVISS Plzeň, s.r.o., IČO: 645 81 331, Praha 9, Kolmá 5/597, PSČ 190 00

· VVISS Terezín, s.r.o. v likvidaci, IČO: 251 25 931, Praha 9, Kolmá 5/597, PSČ 190 00

· VVISS a.s., IČO: 485 85 131, Praha 9, Kolmá 5/597, PSČ 190 00

· KOPTRANS, spol. s r. o., IČO: 465 77 335, Praha 9, Kolmá 5/597, PSČ 190 00

· VVISS alfa, s.r.o., IČO: 36 015 113, Nábr. J. Kalinčiaka 5, Prievidza PSČ 971 01, SR

· VVISS beta, s.r.o., IČO: 36 293 318, Nábr. J. Kalinčiaka 5, Prievidza PSČ 971 01, SR

· VVISS delta, s.r.o., IČO: 36 015 105, Nábr. J. Kalinčiaka 5, Prievidza PSČ 971 01, SR

· VVISS spol. s r.o., IČO: 30 229 529, Kostolanská 2/540, Madunice PSČ 922 42, SR

· LEVAN spoločnosť s ručením obmedzeným Košice, IČO: 31 696 449, Stará prešovská 10, Košice 040 01, SR

· JONATHAN s.r.o., IČO: 36 015 067, Nábr. J. Kalinčiaka 5, Prievidza PSČ 971 01, SR

· Fio záruční, a.s., IČO: 27650928, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· Finanční skupina Fio, a.s., IČO: 26761858, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· Místní jednotka, spol. s r.o., IČO: 27589587, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· GENT CZ spol. s r.o., IČO: 48593753, Nad Rybníkem 139, Praha 9
· Čtyřka, spol. s r.o., IČO: 44268866, Krynická 504, Praha 9
· AASRK, a.s., IČO: 282 05 367, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· BASRK, a.s., IČO: 282 04 107, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· CASRK, a.s., IČO: 282 07 483, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· DASRK, a.s., IČO: 282 12 711, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· EASRK, a.s., IČO: 282 06 576, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21
· APMAS, a.s., IČO: 282 06 436, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· BPMAS, a.s., IČO: 282 12 703, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· CPMAS, a.s., IČO: 282 11 138, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

· EPMAS, a.s., IČO: 272 50 431, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21
-     FPMAS, a.s., IČO: 282 11 502, Praha 1, V Celnici 1028/10 PSČ 117 21

Přehled smluv uzavřených mezi společností RM-SYSTÉM, a.s. a ostatními společnostmi s ní v roce 2007 propojenými, které byly v roce 2007 stále účinné:

· Fio burzovní společnost, a.s.:

a) Smlouva zvláštního zákazníka

Celková plnění na základě této smlouvy v roce 2007 činila 10 871 tis. Kč.
b) Smlouva upravující podmínky pro činnost tvůrce trhu

Celková plnění na základě této smlouvy v roce 2007 činila – 6 530 tis  Kč.
c) Smlouva o zastoupení RM-S při registracích zákazníků

Celková plnění na základě této smlouvy v roce 2007 činila 123 tis. Kč

d) Smlouva o zvláštním způsobu validace
Celková plnění na základě této smlouvy v roce 2007 činila 4 tis. Kč ve prospěch RM-SYSTÉM, a.s. Ve prospěch Fio burzovní společnost, a.s. byla připsána bonifikace JUMBO účtu v PSD podle ceníku RM-S ze zůstatku na účtu ve výši 997 tis. Kč.
e) Zajišťovací smlouva 
Pro rok 2007 nevyplývalo z této smlouvy žádné peněžité plnění.

f) Dohoda o vzájemné spolupráci při ověřování technického a programového řešení služeb

Pro rok 2007 nevyplývalo z této smlouvy žádné peněžité plnění.

g) Smlouva o používání běžného účtu k obchodování s cennými papíry na trhu RM-SYSTÉMu

Pro rok 2007 nevyplývalo z této smlouvy žádné peněžité plnění.

· Fio, družstevní záložna 
a) Smlouva o běžném účtu č.1
Celková plnění na základě této smlouvy v roce 2007 činila 218 tis. Kč v podobě přijatých úroků. Zůstatek běžného účtu k 31.12.2007 činil 4 297 tis. Kč.

b) Smlouva o běžném účtu č.2

Celková plnění na základě této smlouvy v roce 2007 činila 0 tis. Kč v podobě přijatých úroků. Zůstatek běžného účtu k 31.12.2007 činil 0 tis. Kč.

c) Smlouva o běžném účtu č.3

Celková plnění na základě této smlouvy v roce 2007 činila 467 tis. Kč v podobě přijatých úroků. Zůstatek běžného účtu k 31.12.2007 činil 250 000 tis. Kč.

· Družstevní záložna PSD – Smlouva o běžném účtu (JUMBO účet)
Celková plnění na základě této smlouvy v roce 2007 činila 997 tis. Kč v podobě přijatých úroků. Zůstatek běžného účtu k 31.12.2007 činil 200000 tis. Kč.
· FIO group, spol. s r.o. 
a) Smlouva o vytvoření software pro vedení samostatné evidence, správě systému a o pronájmu schránky pro uložení záložních dat.

Pro rok 2007 nevyplývalo z této smlouvy žádné peněžité plnění.
b) V roce 2007 kromě výše uvedené smlouvy zajistila společnost FIO group, spol. s r.o. pro RM-SYSTÉM, a.s. propagační  činnost, reklamu a inzerci za 9 101 tis. Kč. 

· RM-S FINANCE, s.r.o.: 

a)
Smlouva o využití distribuční sítě RM-SYSTÉM, a.s..
Na základě této smlouvy přijala společnost RM-SYSTÉM, a.s. za rok 2007 plnění v úhrnné výši 440  tis. Kč. 

b)
Dohoda o užívání grafického označení ze dne 1.7.2005. Na základě této dohody souhlasí RM-SYSTÉM, a.s. s užitím grafického motivu pro účely grafického označení společnosti RM-S FINANCE, s.r.o..

Pro rok 2007 nevyplývalo z této smlouvy žádné peněžité plnění.

c)
Dohoda o předávání osobních údajů ze dne 1.9.2005. Na základě této dohody RM-SYSTÉM, a.s. předá osobní údaje získané od 1.9.2005, které od zákazníků získal s jejich souhlasem a zákazník neprojevil nesouhlas s předáváním osobních údajů společnosti RM-S FINANCE, s.r.o.

Pro rok 2007 nevyplývalo z této smlouvy žádné peněžité plnění.

· Fio Leasing, a.s.: 

a)
Smlouva o podnájmu ze dne 8.6.2007. Jedná se o stanovení výše úhrady za nájemné a související plnění, která budou použita pro přefakturování nájemného.
Na základě této smlouvy uhradila společnost RM-SYSTÉM, a.s. za rok 2007 plnění v úhrnné výši 2 486 tis. Kč. 

Na základě této smlouvy uhradila společnost RM-SYSTÉM, a.s. za rok 2007 formou zálohy na nábytek a stavební úpravy v úhrnné výši 4 327 tis. Kč.
Veškeré smluvní vztahy mezi RM-SYSTÉM, a.s. a ovládající osobou resp. propojenými osobami jsou řešeny standardními postupy na základě obvyklých cenových relací a platných právních předpisů. 

V roce 2007 nebyly uzavřeny žádné další smluvní vztahy mezi RM-SYSTÉM, a.s. a propojenými osobami, nebyly učiněny jiné právní úkony v zájmu propojených osob, ani jiná opatření v zájmu nebo na popud propojených osob nebyla přijata nebo uskutečněna ovládanou osobou, na základě kterých by společnosti RM-SYSTÉM, a.s. vznikla nějaká újma nebo jiná výhoda či nevýhoda.

9.
ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA:

ROZVAHA k 31.12.2007

	A K T I V A v tis. Kč
	2005
	2006
	2007

	Aktiva celkem
	 284 318
	 479 754
	558 264

	Pohledávky za upsané vlastní jmění
	0
	0
	0

	Stálá aktiva celkem
	1 169
	1 172
	428

	- dlouhodobý nehmotný majetek
	0
	0
	0

	- dlouhodobý hmotný majetek
	886
	1 172
	428

	- dlouhodobý finanční majetek
	283
	0
	0

	Oběžná aktiva celkem
	281 632
	476 542
	556 199

	- zásoby
	0
	0
	0

	- dlouhodobé pohledávky
	0
	0
	0

	- krátkodobé pohledávky
	434
	3 746
	6 619

	- finanční majetek
	281 198
	472 796
	549 580

	Ostatní aktiva
	1 517
	2 040
	1 637


	P A S I V A v tis. Kč
	2005
	2006
	2007

	Pasiva celkem
	284 318
	479 754
	558 264

	Vlastní kapitál celkem 
	38 774
	18 656
	20 193

	- základní kapitál
	15 000
	15 000
	15 000

	- kapitálové fondy
	-717
	0
	0

	- fondy tvořené ze zisku
	3 255
	3 146
	3 143

	- výsledek hospodaření minulých let
	100
	200
	509

	- výsledek hospodaření běžného účet. období
	21 136
	310
	1 541


	Cizí zdroje celkem
	245 356
	460 897
	537 909

	- rezervy 
	4 442
	 - 2 978
	636

	- dlouhodobé závazky+odložený daň.závazek
	376
	274
	292

	- krátkodobé závazky+dohadné účty pasivní
	240 538
	463 601
	536 981

	- bankovní úvěry a výpomoci
	0
	0
	0

	Ostatní pasiva
	188
	201
	162


VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2007
	Ukazatel v tis. Kč
	2005
	2006
	2007

	Výkony a prodej zboží 
	92 472
	55 202
	51 156

	Výkonová spotřeba a náklady na prodané zboží
	36 912
	33 040
	42 031

	Přidaná hodnota
	55 560
	22 161
	9 125

	Osobní náklady 
	26 258
	21 587
	9 332

	Odpisy dlouhodobého nehmot.a hmot.majetku
	306
	409
	396

	Změna stavu rezerv a oprav.pol.v provoz.obl.
	-816
	-61
	0

	Jiné provozní výnosy
	283
	155
	71

	Jiné provozní náklady
	1 010
	202
	476

	Daně a jiné náklady
	4 037
	3 617
	4 595

	Prodaný majetek
	309
	287
	239

	Provozní výsledek hospodaření
	25 407
	 -3 151
	-5 364

	Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
	0
	1 000
	0

	Prodané cenné papíry a podíly
	0
	1 000
	0

	Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
	0
	0
	0

	Změna stavu rezerv a oprav.pol.ve fin.obl.
	0
	0
	0

	Výnosové úroky
	3 749
	1 773
	3 587

	Nákladové úroky
	647
	1 185
	3413

	Jiné finanční výnosy
	1060
	3 744
	7 852

	Jiné finanční náklady 
	637
	525
	466

	Finanční výsledek hospodaření
	3 525
	3 807
	7 560

	Výsledek hospodaření za běžnou činnost
	21 136
	309
	1 541

	Mimořádné výnosy
	0
	0
	0

	Mimořádné náklady
	0
	0
	0

	Mimořádný výsledek hospodaření
	0
	0
	0

	Výsledek hospodaření za účetní období
	21 136
	309
	1 541


10. 
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2007

1. OBECNÉ ÚDAJE

1.1  Založení a charakteristika společnosti

RM-SYSTÉM, a.s. se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, Praha 9 – Libeň, byla založena jako akciová společnost zakladatelskou listinou ze dne 21.1.1993. Do obchodního rejstříku, vedeného Krajským obchodním soudem v Praze, byla zapsána dne 28.1.1993 v oddíle B, vložka 1867. Faktickou činnost zahájila 1.3.1993.

Společnost má základní kapitál ve výši 15 mil. Kč, jehož výše se od založení společnosti nezměnila.

Akcionáři společnosti jsou od roku 2006 Mgr. Romuald Kopún a RNDr. Petr Marsa, přičemž každý vlastní 50 % podílu na společnosti. 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je organizování mimoburzovního trhu s cennými papíry a provozování vypořádacího systému. Povolení k organizování mimoburzovního trhu s cennými papíry bylo společnosti uděleno dne 19.3.1993 Ministerstvem financí ČR. Platnost tohoto povolení v plném rozsahu byla potvrzena rozhodnutím Komise pro cenné papíry s účinností od 30.6.2005. Dne 20. září 2002 byla Komisí pro cenné papíry udělena společnosti licence k vypořádání obchodů s investičními instrumenty. Dalším předmětem činnosti zapsaným v obchodním rejstříku je organizační a metodické zabezpečení vzdělávacích akcí. 

1.2 Změny a dodatky v obchodním rejstříku v roce 2007
V průběhu roku 2007 došlo k následujícím změnám v obchodním rejstříku společnosti. Ke dni 25. lednu 2007 vzniklo členství v představenstvu Ing. Janu Bláhovi. Ke dni 14. srpnu 2007 vzniklo členství v představenstvu Ing. Jiřímu Vodičkovi. Ke dni 6. únoru 2007 vzniklo členství v dozorčí radě Ing. Janu Franekovi. Ke dni 25. lednu 2007 zaniklo členství v dozorčí radě Ing. Jindřichu Kovářovi.

Ke 2. listopadu 2007 byla zapsána změna formy akcií, akcie změnily podobu ze zaknihovaných na jméno na listinné na jméno, počet 1 500 ks a jmenovitá hodnota 10 000 Kč zůstaly zachovány. 

1.3 Organizační struktura společnosti v roce 2007

Organizační struktura centrálního pracoviště v průběhu roku 2007 doznala řady změn. Centrální pracoviště se přestěhovalo do centra Prahy na adresu V Celnici 10, Praha 1, sídlo společnosti však zůstalo na Podvinném mlýně 2178/6 Praha 9 - Libeň . 

Zastupujícím ředitelem na základě pověření byl po celý rok 2007 provozní ředitel Ing. David Hybeš. K 31. lednu 2007 z pozice ředitele sítě obchodních míst odstoupil Ing. Radim Dohnal a novým ředitelem byl ke stejnému datu jmenován Ing. Marek Polka. K 3.12.2007 z pozice finančního ředitele odstoupil Ing. Radim Kotlář a řízením finančního útvaru byl k stejnému datu pověřen provozní ředitel Ing. David Hybeš. Funkci ředitele pro strategii a marketing vykonával po celý rok Ing. Jiří Vodička. 

1.4 Představenstvo a dozorčí rada

V průběhu roku 2007 došlo k výše uvedeným změnám ve složení představenstva a dozorčí rady společnosti. Představenstvo společnosti a dozorčí rada se scházeli dle plánu jednání představenstva a dozorčí rady na pravidelných měsíčních jednáních. 

Složení představenstva a dozorčí rady RM-SYSTÉM, a.s. k 31.12.2007

	Orgán
	Funkce
	Jméno

	Představenstvo
	Předseda
	Mgr. Jan Sochor

	
	Člen
	Ing. David Hybeš

	
	Člen
	Ing. Jan Bláha (vznik členství 25.1.2007) 

	
	Člen 
	Ing. Jiří Vodička (vznik členství 14.8.2007)

	Dozorčí rada
	Člen
	Mgr. Romuald Kopún

	
	Člen
	RNDr. Petr Marsa     

	
	Člen
	Ing. Jindřich Kovář (konec členství 25.1.2007)

	
	Člen
	Ing. Ján Franek (vznik členství 6.2.2007)


1.5 Majetkové podíly společnosti


RM-SYSTÉM, a.s. v roce 2007 nevlastnil žádné majetkové podíly. 
2. ÚČETNÍ METODY, ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ

Účetnictví RM-SYSTÉM, a.s. bylo vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném pro rok 2007,  s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, a s Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle této vyhlášky. 

Účetnictví společnosti respektovalo obecné účetní zásady, především zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti a zásadu věrného a poctivého zobrazení předmětu účetnictví a finanční situace společnosti. RM-SYSTÉM, a.s. má vypracován účtový rozvrh, který je sestaven v souladu se směrnou účtovou osnovou dle přílohy č. 4 k vyhlášce č. 500/2002 Sb. a přizpůsobený podmínkám společnosti, a vnitřní směrnice upravující oběh účetních dokladů, účtování a odepisování majetku, účtování a oceňování zásob, zásady účtování časového rozlišení nákladů a výnosů, tvorby a čerpání rezerv a tvorby a používání opravných položek, inventarizaci majetku a závazků, způsob používání kursů pro přepočet cizích měn na Kč, poskytování a účtování cestovních náhrad a evidenci spotřeby pohonných hmot. Tyto metodické předpisy byly vydány novelizovány příkazem ředitele RM-S č. 26/2006, následně příkazem ředitele 2/2007 a 7/2007 a dále byly novelizovány v návaznosti na vyhlášku č. 500/2002 Sb. a na České účetní standardy pro podnikatele.

2.1 Způsoby ocenění a odepisování

2.1.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobým hmotným resp. nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 40 000,- Kč resp. 60 000,- Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok. 

Technické zhodnocení, pokud by převýšilo u jednotlivého hmotného majetku v úhrnu za účetní a zdaňovací období částku 40 000,- Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku.

Nakoupený dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami zahrnujícími všechny náklady spojené s pořízením. Žádný DHM vytvořený ve vlastní režii se nevyskytoval. Ocenění reprodukční pořizovací cenou nebylo použito.

2.1.2  Odpisy dlouhodobého majetku

Odpisový plán dlouhodobého majetku je stanoven příkazem ředitele. Podle tohoto plánu se uplatňují pro jednotlivé druhy dlouhodobého majetku tyto odpisové metody pro stanovení účetních odpisů:

a) software se vstupní cenou vyšší než 60 000,- Kč - rovnoměrný způsob odpisování, doba odpisování 3 roky, účetní odpis prováděn měsíčně 1/12 ročního odpisu;

b) dlouhodobý hmotný majetek se vstupní cenou vyšší než 40 000,- Kč - rovnoměrný způsob odpisování, účetní odpis prováděn měsíčně 1/12 ročního odpisu  pro příslušnou odpisovou skupinu (vzhledem k druhům majetku použity skupiny 1 a 2) dle odpisové sazby podle zákona o daních z příjmů);

Odpisování ad a), a b) se zahajuje v měsíci následujícím po měsíci pořízení.

Při uplatňování daňových odpisů společnost postupuje podle § 31 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění.

2.1.3  Dlouhodobý finanční majetek 

V roce 2007 společnost nevlastnila žádný dlouhodobý finanční majetek. 

2.1.4  Zásoby

Nakupované zásoby se oceňují skutečnou pořizovací cenou vč. nákladů s jejich pořízením souvisejících; při oceňování úbytku zásob se používá metoda  FIFO. V roce 2007 se nevyskytly žádné vedlejší pořizovací náklady nakupovaných   zásob účtované samostatně. Zásoby vytvořené ve vlastní režii se v roce 2007 nevyskytovaly. Rovněž ocenění reprodukční pořizovací cenou nebylo v průběhu účetního období použito. Společnost k 31.12.2007 neeviduje žádné zásoby.

2.1.5 Úvěry

Společnost za dobu své existence nečerpala žádné úvěry a ani v roce 2007 jí nebyly žádné úvěry poskytnuty.

2.2 Způsob stanovení opravných položek k majetku a rezervám

Opravné položky jsou vytvářeny na základě inventarizace, pokud se prokáže, že ocenění aktiv neodpovídá reálnému stavu. Rezervy jsou vytvářeny na rizika a budoucí ztráty známé k datu účetní závěrky.

2.2.1 Opravné položky

Při inventarizaci zásob nebyly zjištěny žádné zásoby, jejichž hodnota by byla nižší než jejich cena zachycená v účetnictví, opravné položky k zásobám nebyly proto vytvářeny.

K pohledávkám za odběrateli i k některým ostatním pohledávkám, evidovaným k 31.12.2007 nebyly vytvořeny žádné nové opravné položky. Vzhledem k tomu, že prakticky všechny pohledávky za odběrateli po lhůtě splatnosti jsou vymáhány soudně nebo jsou přihlášeny do konkursního řízení a jejich doba splatnosti byla do 30.12.2001, jsou již ke všem těmto pohledávkám vytvořeny daňově účinné opravné položky do výše 100 % jejich hodnoty ve výši 2 829 tis. Kč. Daňově neúčinné opravné položky nebyly vzhledem ke struktuře pohledávek v roce 2007 vytvářeny. 

2.2.2 Rezervy

Po zhodnocení soudních sporů, kde vystupuje RM-S jako strana žalovaná, nebyla zjištěna nutnost tvorby dalších rezerv. V současné době je proti  RM-S vedena jedna žaloba. Žaloba se týká požadavku zákazníka RM-S na náhradu škody a její výsledek nyní nelze predikovat. 

2.3 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Pro přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu byl v souladu s vnitřním předpisem používán:

1) u příjmu valut do valutové pokladny z korunového bankovního účtu a odvodu valut z valutové pokladny na tento účet kurs uplatněný příslušným bankovním domem,

2) u pohledávek, závazků a dalších účetních případů směnný kurs devizového trhu, vyhlašovaný  Českou národní bankou vždy k prvnímu dni v měsíci, v němž došlo k uskutečnění účetního případu (pevný kurs),

3) u zůstatků valutových  pokladen, devizových účtů, pohledávek a závazků k 31.12.2007 kurs vyhlášený ČNB k rozvahovému. Konečný zůstatek valutových pokladen a devizových účtů k 31.12.2007 byl nulový.

2.4 Daně

Pro účely výpočtu daňových odpisů dlouhodobého majetku byla u majetku pořízeného do 31.12.2003 používána metoda rovnoměrného odpisování, u majetku pořízeného v roce 2004 až 2007 byla použita metoda zrychleného odpisování.

Při výpočtu odloženého daňového závazku (pohledávky) se vycházelo  z přechodných rozdílů mezi daňovou a účetní zůstatkovou hodnotou dlouhodobého majetku a pohledávek za použití sazby daně z příjmů platné pro rok 2007, z čehož vyplynul odložený daňový závazek ve výši 112 tis. Kč. 

Podle pracovní verze přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2007 vznikne společnosti daňová povinnost k dani z příjmů právnických osob za rok 2007 ve výši 636 tis. Kč. V této výši byla také vytvořena rezerva na daň z příjmů.. 
2.5 Použití ocenění majetku a závazků reálnou hodnotou

Společnost neeviduje žádné složky majetku a závazků, které se dle § 27 zákona o účetnictví oceňují ke konci rozvahového dne reálnou hodnotou. 

2.6 Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu účetnímu období

V roce 2007 nebyly realizovány proti předchozímu účetnímu období žádné změny ve způsobu oceňování, postupech odpisování a postupech účtování, které by vyplývaly ze změn právních norem vztahujících se k účetnictví, zejména z uplatnění Českých účetních standardů pro podnikatele. Společnost se v návaznosti na zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty stala plátcem daně z přidané hodnoty již od 1.8.2004. Vzhledem k tomu, že zdanitelná plnění podléhající DPH představují jen necelé procento z uskutečněných plnění společnosti, může RM-S uplatnit na vstupu jen 1 % z DPH u přijatých zdanitelných plnění použitých jak pro uskutečněná plnění s povinností přiznat daň, tak pro plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet. Tato skutečnost má vliv na strukturu nákladů, v nichž výraznou část činí daně a poplatky, v nichž je zahrnuta i neuplatněná DPH.  

3.     DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT

3.1 Pohledávky za upsaný vlastní kapitál

Společnost nemá k 31.12.2007 pohledávky za upsaný vlastní kapitál.

3.2 Dlouhodobý majetek

3.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek

	v tis. Kč
	Pořizovací cena                   
	Oprávky
	Zůstat. hodnota

	Druh
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07

	Software
	286
	286
	286
	286
	286
	286
	0
	0
	0

	Celkem
	286
	286
	286
	286
	286
	286
	0
	0
	0


3.2.2 Dlouhodobý hmotný majetek

	v tis. Kč
	Pořizovací cena
	Oprávky
	Zůstat. hodnota

	Druh
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07

	Budovy a stavby
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Samostat. mov.věci
	9 012
	6 864
	2 023
	8 125
	5 692
	1 575
	887
	1 172
	428

	-stroje+zař 
	2 137
	1 102
	  469
	2 116
	875
	  330
	21
	227
	139

	-dopravní prostředky
	3 468
	2 756
	1 534
	2 602
	1 811
	1 245
	866
	945
	289

	-inventář
	119
	78
	0
	119
	78
	0
	0
	0
	0

	-drobný DHM
	3 288
	2 928
	0
	3 288
	2 928
	0
	0
	0
	0

	Celkem
	9 012
	6 864
	2 023
	8 125
	5 692
	1 575
	887
	1 172
	428



V roce 2007 došlo k prodeji dvou dopravních prostředků (osobních automobilů), z nichž jeden byl zcela odepsán. V souvislosti se stěhováním centrálního pracoviště došlo k vyřazení inventáře v hodnotě 78 tis. Kč,  strojů a zařízení v hodnotě 608 tis Kč,  drobného DHM v hodnotě 2928 tis. Kč. Všechen vyřazený majetek byl zcela odepsán a jeho zůstatková hodnota byla nulová..
3.2.3 Majetek najatý formou finančního a operativního leasingu

Žádný majetek ve finančním a operativním leasingu se v roce 2007 nevyskytoval.

3.2.4 Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem

Společnost nemá žádný hmotný majetek zatížený zástavním právem ani věcným břemenem.

3.3 Dlouhodobý finanční majetek

K 31.12.2007 společnost nevlastnila žádný dlouhodobý finanční majetek. 

3.4 Zásoby

K 31.12.2007 byl jejich stav nulový. Veškerý materiál spotřební povahy je účtován přímo do nákladů.  

3.5 Pohledávky

3.5.1 Pohledávky z obchodního styku

Krátkodobé pohledávky z obchodního styku 

	Druh pohledávek
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07

	Pohledávky za odběrateli v tuzemsku
	254
	251
	53

	Provozní zálohy
	310
	410
	5 263

	Směnky k inkasu
	2 709
	2 709
	2 709

	Ostatní krátkodobé pohledávky
	0
	0
	0

	Celkem
	3 273
	3 370
	 8 025


Výše pohledávek ke konci roku se v meziročním srovnání změnila o zálohy na stavební úpravy a nábytek centrálního pracoviště a zaplacené zálohy vůči evropskému vypořádacímu systému Clearstream Bank Luxembourg. 

Ke krátkodobým  pohledávkám z obchodního styku je vytvořena opravná položka ve výši 2 829 tis. Kč.

3.5.2 Ostatní pohledávky

Výše ostatních pohledávek je k 31.12.2007 je 1 423 tis. Kč a tvoří ji záloha na daň z příjmu právnických osob.

3.5.3 Pohledávky vůči podnikům ve skupině


Společnost má založen běžný účet u FIO, družstevní záložny, společnosti spadající do finanční skupiny FIO, ovládaného stávajícími vlastníky RM
-SYSTÉM, a.s. Ke konci roku činil zůstatek běžného účtu  4 297 tis. Kč.


Společnost má založeny dva JUMBO účty u FIO, družstevní záložny, společnosti spadající do holdingu FIO, ovládaného stávajícími vlastníky RM-SYSTÉM, a.s.  Ke konci roku činil zůstatek prvního JUMBO účtu  0 tis. Kč.a zůstatek druhého JUMBO účtu  250 000 tis. Kč.

Společnost má založen JUMBO účet u Družstevní záložny PSD, která je společností spadající do holdingu FIO, ovládaného stávajícími vlastníky RM-SYSTÉM, a.s.  Ke konci roku činil zůstatek JUMBO účtu  200 000 tis. Kč.

Ve vztahu ke společnosti Fio, burzovní společnost, a.s. evidoval RM-S k 31.12.2007 pohledávku z titulu smlouvy zvláštního zákazníka ve výši 24 tis. Kč.

Ve vztahu ke společnosti RM-S FINANCE, s.r.o. evidoval RM-S k 31.12.2007 pohledávku z titulu nedoplatku na zálohách ve výši 110 tis. Kč.
3.6 Finanční majetek

Stav krátkodobého finančního majetku se meziročně zvýšil o  77 mil Kč. Ke zvýšení stavu peněžních prostředků došlo především na tzv. JUMBO-účtech, kde jsou soustřeďovány peněžní prostředky klientů RM-S na nákup a za prodej cenných papírů (z 460 580 tis. Kč na 545 023 tis. Kč). Stav peněžních prostředků na běžném korunovém účtu RM-S ve Fio DZ k 31.12.2007 činil 4 297 tis. Kč. Stav peněžních prostředků na běžném korunovém účtu RM-S v ČSOB k 31.12.2007 činil 157 tis. Kč. Zůstatek pokladen na obchodních místech k 31.12.2007 činil 100 tis. Kč.
Struktura finančního majetku v tis. Kč

	Druh majetku    
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07

	Pokladna  centrála                         
	15
	17
	0

	Pokladny obchodních míst
	274
	125
	100

	Valutové pokladny
	0
	0
	0

	Peníze na cestě
	0
	148
	0

	Ceniny
	4
	19
	2

	Běžné účty 
	239 672
	472 487
	549 478

	Termínovaný vklad
	41 234
	0
	0

	Běžné účty USD
	0
	0
	0

	Celkem
	281 199
	472 796
	549 580


3.7 Přechodné účty aktivní

Struktura přechodných účtů aktivních v tis. Kč

	Druh ostatních aktiv
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07

	Náklady příštích období            
	192
	170
	135

	Příjmy příštích období
	     1 325
	     1 869
	1 502

	Celkem
	     1 517
	2 039
	1 637



Zůstatek položky nákladů příštích období meziročně odpovídá dlouhodobému vývoji, přičemž je tvořen především dopředu placeným nájemným za vybraná obchodní místa. 

U příjmů příštích období došlo ke snížení finanční odměny za správu kmene zákaznických podúčtů od ČSOB vlivem převodu části prostředků na účet ve Fio DZ. Příjmy příštích období zahrnují poplatky za administraci zůstatku na JUMBO-účtu, který je obdobně jako nefakturované poplatky za služby pro zvláštní zákazníky srážen z JUMBO-účtu klientů. Další složkou příjmů příštích období je finanční odměna za správu kmene zákaznických podúčtů od ČSOB připsaná v lednu 2008.
3.8 Vlastní kapitál

Základní kapitál se v průběhu roku 2007 nezměnil. Vlastní kapitál  se k 31.12.207 oproti stavu na konci roku 2006 zvýšil o 2 175 tis. Kč. 

3.8.1   Vlastní kapitál

Pohyby vlastního kapitálu v tis. Kč

	
	Základní

 kapitál
	Kapitálové

fondy
	Zákonný rezervní fond
	Ostatní fondy ze zisku
	Nerozděl. zisk
	Zisk běžného období
	Vlastní

kapitál

	Zůstatky 31.12.06
	   15 000
	0
	    3 000
	146
	200
	309
	18 655

	Přírůstky
	0
	0
	0
	3
	309
	1 541
	1 853

	Úbytky
	0
	0
	0
	6
	0
	309
	315

	Zůstatky  31.12.07
	   15 000
	0
	3 000
	143
	509
	1 541
	20 193


Vlastní kapitál se zvýšil ze 18 655 tis. Kč k 31.12.2006 na 20 193 tis. Kč k 31.12.2007. Na základě rozhodnutí jediného akcionáře byl zisk za rok 2006 ve výši 309 tis. Kč převeden na účet nerozděleného zisku minulých let. Výsledek hospodaření roku 2007 ve výši  1 541 tis. Kč je v porovnání s předchozím rokem nad očekávání, avšak v porovnání s předchozími roky není nijak optimistický. Důvodem růstu zisku bylo jednoznačně zavedení obchodování zahraničních cenných papírů, změna struktury zpoplatnění aktivních a neaktivních zákazníků s jednoznačným cílem zvýhodnit pravidelně obchodující klienty. Na druhou stranu výši zisku korigovalo výrazné snížení procentní sazby poplatků za obchodování s cílem zvednout likviditu trhu, dále ke snížení přispěly i výdaje související se stěhováním centrálního pracoviště a neméně i masivní propagační akce se zaměřením na získání většího množství zákazníků do budoucna. 

3.8.2 Základní kapitál

Základní kapitál ke dni 1.1.2007 ve výši 15 000 tis. Kč tvořilo 1500 ks kmenových akcií s nominální hodnotou 1 akcie 10 000 Kč. V průběhu roku 2007 došlo k jejich změně formy akcií ze zaknihovaných na listinné. V průběhu roku 2007 nedošlo ke změnám ve výši základního kapitálu.

3.9 Rezervy

Společnost v roce 2007 rozpustila po zúčtování zaplacených záloh daně z příjmu právnických osob za rok 2006 rezervu ve výši 358 tis. Kč a vytvořila rezervu na daň z příjmů za rok 2007 ve výši 636 tis. Kč. 

3.10 Závazky

3.10.1 Závazky z obchodního styku a přijaté zálohy

Struktura závazků z obchodního styku vč. přijatých záloh v tis. Kč

	Druh krátkodobých závazků
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07

	Dodavatelé                         
	     2 341
	     2 007
	2 177

	Ostatní závazky u obchodního styku
	107
	73
	575

	Závazky vůči klientům-přijaté zálohy
	   234 227
	459 169
	533 255

	Ostatní zálohy
	670
	- 593
	0

	Celkem
	   237 345
	460 656
	 536 007



Žádný ze závazků vůči dodavatelům neměl překročenu lhůtu splatnosti. Závazky tvoří smluvní dodávky za provoz obchodního systému, za propagaci, telekomunikace atp.

Ostatní závazky jsou tvořeny především dobropisem vůči Fio, burzovní společnosti, a.s. ve výši 388 tis. Kč za činnost tvůrce trhu a poplatky za služby pro SCP za prosinec 2007 inkasované na obchodních místech, které RM-SYSTÉM, a.s. na základě smlouvy převádí SCP, ve výši 37 tis. Kč, srážky z mezd a závazek z titulu DPH.

Zvláštní postavení v závazcích společnosti představují stále závazky vůči  klientům  RM-S,  které  jsou  tvořeny  peněžními  vklady klientů na nákup cenných papírů, příp. nepřevedenými peněžními prostředky získanými prodejem cenných papírů. Tyto peněžní prostředky jsou soustřeďovány  na zvláštních bankovních účtech zřizovaných RM-S (JUMBO účty). Na  straně aktiv jsou tyto prostředky účtovány  na analytických  účtech k účtu 221, přičemž podrobná analytika podle jednotlivých klientů je vedena automatizovaně v rámci sledování stavu a pohybu na příslušných bankovních účtech, na straně pasiv pak na analytických účtech 324. K 31.12.2007 činil  stav těchto záloh klientů 532 288 tis. Kč. 
3.10.2 Závazky k podnikům ve skupině

Společnost neevidovala k 31.12.2007 žádné závazky vůči akcionářům společnosti.

Ve vztahu ke společnosti Fio, burzovní společnost, a.s. evidoval RM-S k 31.12.2007 závazek z titulu smlouvy tvůrce trhu ve výši 388 tis. Kč a závazek z vkladu na JUMBO účtu  v DZ PSD ve výši 200 000 tis. Kč.

3.10.3 Ostatní závazky

Společnost evidovala k 31.12.2007 ostatní závazky ve výši 1 142 tis. Kč za zaměstnanci, správou sociálního zabezpečení, zdravotními pojišťovnami a z titulu daně z příjmu fyzických osob.

3.11 Bankovní úvěry a dluhopisy

Společnost nečerpala v roce 2007 stejně jako v letech předchozích žádné úvěry a nevydala žádné dluhopisy.

3.12 Přechodné a dohadné účty pasivní

Struktura přechodných a dohadných účtů pasivních v tis. Kč

	Druh ostatních pasiv
	31.12.05
	31.12.06
	31.12.07

	Výdaje příštích období            
	      188
	202
	162

	Výnosy příštích období
	        0
	        0
	0

	Dohadné účty pasivní
	      841
	262
	13

	Celkem
	     1 029
	464
	175


Přechodné a dohadné účty pasivní tvoří úroková bonifikace zákazníků vyplacená po skončení účetního období a dohadně zúčtované zálohy za provoz obchodních míst, ke kterým společnost dosud neobdržela finální vyúčtování.

3.13 Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností

Rozhodující část výnosů z běžné činnosti za rok 2007 v celkové výši 51 156 tis. Kč pocházela z hlavní činnosti společnosti, tj. z organizování mimoburzovního trhu s cennými papíry a činností souvisejících. 

Tržby za prodej služeb a zboží v tis. Kč

	Druh tržeb          
	2005
	2006
	2007

	Poplatky za realizované obchody
	    59 913
	37 333
	32 922

	Tržby za služby na obchod. místech
	    9 041
	3 592
	2 118

	Tržby za ostatní služby
	    23 519
	14 277
	16 116

	Celkem
	    92 473
	55 202
	51 156



Poplatky za realizované obchody meziročně poklesly, což je způsobeno především výrazným snížením poplatků pro zákazníky s cílem jejich dlouhodobého udržení na trhu. Výraznějšímu poklesu poplatků zabránilo zavedení obchodování zahraničních cenných papírů. Vybrané tržby na obchodních místech oproti roku 2006 poklesly o 1.474 mil Kč, což je způsobeno pokračujícím poklesem obchodní aktivity zákazníků na obchodních místech a stále se snižujícím počtem jednorázových zákazníků, prodávajících cenné papíry nabyté prostřednictvím kuponové privatizace. Mnozí ze zákazníků obchodních míst přecházejí na elektronický způsob obchodování RM-S, který je z hlediska přístupu k obchodování pro pravidelně obchodující zákazníky časově flexibilnější. Růst tržeb za ostatní služby je způsoben výraznějším využíváním vypořádacího systému SVYT a změnou zpoplatnění administrace zůstatku JUMBO účtu. Růst utlumila skutečnost, že docházelo k odlivu zvláštních zákazníků, nebyly realizovány významnější nabídky převzetí, případně měly nízký  objem obchodů. RM-S též odboural z ceníku položku příplatků za pokyny, položky příplatků za speciální dispozice, což rovněž ovlivnilo výši přijatých poplatků. Rovněž v souvislosti s úbytkem jednorázových zákazníků docházelo k úbytku tržeb za poskytované služby SCP. 

3.14  Spotřeba materiálu a energie, služby

Výkonová spotřeba v tis. Kč

	Druh nákladů        
	2005
	2006
	2007

	Spotřeba materiálu a energie
	3 265
	2 802
	1 048

	Opravy a udržování              
	235
	87
	58

	Cestovné
	        329
	436
	1 238

	Náklady na reprezentaci
	       94
	      147
	393

	Náklady na služby PVT*
	    10 999
	14 722
	12 602

	Náklady na služby SCP
	6 832
	5 198
	4 781

	Náklady na propagaci
	      0
	1 112
	12 344

	Náklady na ostatní služby
	   15 158
	6 448
	9 567

	Celkem
	    36 912
	29 840
	42 031


* V roce 2007 došlo k přejmenování PVT, a.s. na Asseco Czech Republic, a.s.


Oproti roku 2006 vykázala společnost výrazné zvýšení výkonové spotřeby. Náklady na cestovné a na reprezentaci výrazně vzrostly díky činnostem souvisejícím se zavedením zahraničních cenných papírů na trh RM-S a zahraničním jednáním s cílem získat investory a emitenty. Výrazně vzrostly náklady na propagaci, které zahrnují reklamní kampaně související se změnou ceníku, se zavedením obchodování zahraničních papírů a obecně podporou obchodní značky RM-SYSTÉM, a.s., včetně nákladů na pořádání odborných seminářů. V nákladové položce ostatních služeb neregistrujeme oproti roku 2006 žádné mimořádné náklady na ostatní služby, přičemž za výrazným nárůstem stojí nárůst telekomunikačních poplatků na vlastní síť, které nejsou ve části nákladů na služby PVT, nárůst nákladů související s evidencí zahraničních cenných papírů v Clearstreamu. Náklady na služby SCP poklesly v návaznosti na počátkem roku provedenou optimalizaci blokačních a odblokačních služeb v SCP při kotování tvůrců trhu. Náklady na služby PVT meziročně klesly vlivem vybudování vlastní datové komunikační sítě, což bohužel částečně kompenzoval potřebný nárůst úprav software obchodního systému.
3.15  Ostatní provozní náklady a výnosy

Struktura ostatních provozních nákladů a výnosů v tis. Kč  

	
	2006                 
	2007

	Druh nákladů a výnosů
	Náklady
	Výnosy
	Náklady
	Výnosy

	Tvorba a zúčtování opravných položek
	-61
	       0
	0
	0

	Odpis pohledávek
	1
	       0
	1
	0

	Smluvní pokuty a penále
	       0
	       0
	0
	0

	Ostatní pokuty a penále
	       0
	       0
	0
	0

	Daně a poplatky
	3 598
	       0
	4 473
	0

	Prodej materiálu a stálých aktiv
	       0
	287
	349
	239

	Dary
	5
	       0
	6
	0

	Tvorba a čerpání rezerv
	   0
	       0
	0
	0

	Ostatní provozní náklady a výnosy
	328
	155 
	637
	70

	Celkem
	3 759
	442
	5 466
	309


Nejvýznamnější složkou ostatních provozních nákladů společnosti je především neuplatněný odpočet DPH v položce daně a poplatky. U daně z přidané hodnoty na vstupu si společnost může uplatnit pouze 1 % u přijatých zdanitelných plnění a zbytek se stává nákladem společnosti v podobě neuplatněného odpočtu.  Účetní odpisy tvoří za rok 2007 396 tis. Kč. Náklady na pojištění majetku, poplatky při žádostech o změnu licence organizátora mimoburzovního trhu a ostatní drobné provozní náklady činí 241 tis. Kč. 

3.16  Finanční náklady a výnosy


Struktura finančních nákladů a výnosů v tis. Kč 
	
	2006
	2007

	Druh nákladů a výnosů
	Náklady
	Výnosy
	Náklady
	Výnosy

	Poplatky za rychlou výplatu         
	64
	       0
	54
	0

	Poplatky za JUMBO-účet
	439
	       0
	381
	0

	Ostatní bankovní poplatky 
	22
	       0
	30
	0

	Úroky přijaté z vlastních i klientských účtů
	       0
	1 773
	0
	3 586

	Bonifikace placená zákazníkům
	1 185
	0
	3 413
	0

	Kursové zisky – ztráty
	0
	       0
	0
	0

	Ostatní finanční výnosy
	0
	3 744
	0
	7 852

	Celkem
	1 710
	      5 517
	3 878
	11 438



Zvýšení celkových finančních výnosů v roce 2007 souvisí se zvýšením úrokových sazeb na českém trhu oproti roku 2006, nárůstu objemu peněžních prostředků na JUMBO účtu a se zvýšením finanční odměny za správu kmene zákaznických podúčtů v ČSOB. Celkové finanční náklady se oproti roku 2006 zvýšily konstantně s tím, jak docházelo k nárůstu objemu peněžních prostředků na JUMBO účtech. 
3.17 Mimořádné náklady a výnosy

V roce 2007 nebyly ve společnosti žádné náklady a výnosy, které by podle platných postupů účtování svým charakterem patřily do kategorie mimořádných nákladů a výnosů. 

4.    Zaměstnanci, řídící pracovníci a statutární orgány

4.1 Osobní náklady a počet zaměstnanců

Průměrné počty zaměstnanců a osobní náklady v roce 2007

	
	Počet


	Mzdové     náklady
	Sociální 
a zdrav. pojištění
	Odměny statut. orgánů
	Ostatní náklady
	Osobní náklady celkem

	Zaměstnanci  
	13 
	6 799
	2 290
	      0
	243
	9 332

	Statut.orgány
	7
	       0
	       0
	0
	       0
	0

	Celkem   
	      
	6 799
	2 290
	0
	243
	9 332


Celkové osobní náklady meziročně poklesly o téměř 12.3 mil Kč především vlivem převedení zaměstnanců obchodních míst na RM-S Finance, s.r.o. Všem pracovníkům společnosti byly poskytovány příspěvky na stravování a příspěvky na penzijní připojištění. 

4.2 Poskytnuté půjčky

K 31.12.2007 nebyla poskytnuta půjčka ze sociálního fondu žádnému zaměstnanci. Řídícím pracovníkům ani členům statutárních a dozorčích orgánů nebyly poskytnuty rovněž žádné půjčky.

5.  Události, které nastaly po datu účetní závěrky


Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné skutečnosti, které by měly výrazný dopad na hospodaření společnosti. Objemy obchodů v posledním čtvrtletí roku 2007 vykazovaly velmi rostoucí trend, na který bylo navázáno i v lednu roku 2008. 

V Praze dne 17.3.2008 


Mgr. Jan Sochor




předseda představenstva


RM-SYSTÉM, a.s. 

11. ZPRÁVA AUDITORA
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RM-SYSTEM, a.s.

se sidlem v Praze

Prijemce zpravy:

Ovéfované obdobi:

Ovéiovatel:
(auditor)

Rozsah auditu:
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RM-SYSTEM, a.s.
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IC: 471 16 404

0d 1.1.2007 do 31.12.2007

Ing. Vaclav Svoboda
Na Zlaté stoce 1596/10a, Ceské Bud&jovice
( cislo osv. o zdpisu do seznamu auditorii 1625)
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g. Viclav Svoboda
Auditor

V Ceskych Budgjovicich dne 28. dubna 2008
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RM-SYSTEM, a.s.

se sidlem v Praze

Podle naSeho nizoru p¥iloZens wdetni zivérka spolenosti RM-SYSTEM,
a.s. podava viech vyznamnych ohledech vérny a poctivy obraz aktiv, pasiv a
finanéni situace spolefnosti k 31.12.2007, nikladd, vynesi a vysledkn
hospodareni za detni obdobi od 1.1.2007 do 31.12.2007 v souladu s tietnimi
piedpisy platnymi v Ceské republice. Na ziklad& toho vyddvdame k piedloZené
uidetni zivérce spolenosti RM- SYSTEM, a.s. za rok 2007 vyrok

» bez vyhrad“

Dile auditor konstatuje, Ze nfetni iidaje uvedené ve vyroéni zpravé spoleénosti
jsou v souladu siidaji vykdzanymi v tidetni zdvérce spoleénosti. P¥i ovéfovini
zpracovanych informaci o vztazich mezi propojenymi osobami nebyly zjiStény
vyznamné nespravnosti.

LI g. Viclay'Svoboda
auditor

V Ceskych Budgjovicich 28. dubna 2008




12. 
ZPRÁVA DOZORČÍ  RADY:
V roce 2007 vykonávala dozorčí rada činnost v tomto složení:

Ing. Jindřich Kovář (zvolený zaměstnanci, od 24.4.2005) do 25.1.2007
Mgr. Romuald Kopún – od 5.9.2006

RNDr. Petr Marsa – od 5.9.2006

Ing. Ján Franek – od 28.2.2007
Dozorčí rada plnila povinnosti a úkoly, které jí plynou z právních předpisů (zejména z obchodního zákoníku a předpisů na úseku práva kapitálového trhu) a ze stanov společnosti. Předseda, popř. jiný člen představenstva byli účastni většiny jednání dozorčí rady. To posilovalo informovanost členů dozorčí rady o situaci ve společnosti i spolupráci obou orgánů společnosti a umožňovalo efektivnější výkon působnosti dozorčí rady, zejména pokud jde o povinnost dozorčí rady dohlížet na výkon působnosti představenstva (§ 197 odst. 1 obchodního zákoníku). 

Těžiště působení dozorčí rady spočívalo ve výkonu kontrolní působnosti nad činností představenstva a nad uskutečňováním podnikatelské činnosti společnosti. Dozorčí rada přitom částečně postupovala v souladu s plánem kontrolní činnosti, který si stanovila a postupně realizovala. 

Kromě pravidelné kontroly výsledků hospodaření společnosti a vedení účetnictví, se dozorčí rada zaměřila na kontrolu řádného plnění povinností plynoucích z právních předpisů. To vyžadovalo mj. dohled nad tvorbou nového souboru vnitřních předpisů, na čele s pravidly obchodování na mimoburzovním trhu, jež nahradila dosavadní tržní řád. 

Dozorčí rada i nadále akcentovala potřebu včas analyzovat dopady, které společnosti i celému trhu přinese transpozice nových evropských předpisů v oblasti kapitálových trhů, zejména směrnice č. 2004/39/ES o trzích s finančními instrumenty, a vytvořit odpovídající koncepci rozvoje podnikání společnosti s přihlédnutím k těmto dopadům. 

Při své činnosti neshledala dozorčí rada nedostatky v hospodaření společnosti a vyslovila souhlas s roční účetní závěrkou ke dni 31. prosince 2007. Výsledky kontrolní činnosti dozorčí rady nasvědčují tomu, že účetnictví společnosti je vedeno řádně a v souladu s právními předpisy, jak ostatně dokládá výrok auditora. 

Pro rok 2008 si dozorčí rada stanovila cíl postupovat obdobně jako v roce 2007. Rovněž akcenty kontrolní činnosti budou srovnatelné. Pozornost hodlá dozorčí rada soustředit na kontrolu opatření, která představenstvo a vedení společnosti přijímají, aby se společnost připravila na přechod tuzemského kapitálového trhu na nový způsob vedení evidence zaknihovaných cenných papírů (problematika centrálního depozitáře), jakož i na transpozici nových evropských předpisů v oblasti kapitálového trhu a důsledky, které z toho vyplynou pro společnost i ostatní účastníky kapitálového trhu.
13.
STATUTÁRNÍ ORGÁNY A VEDENÍ SPOLEČNOSTI

Představenstvo:

V průběhu roku 2007 pracovalo představenstvo společnosti v tomto složení:

Mgr. Jan Sochor – od 8.11.2006

Ing. David Hybeš – od 8.11.2006
Ing. Jan Bláha – od 25.1.2007

Ing. Jiří Vodička – od 14.8.2007
Představenstvo se scházelo v souladu s právními předpisy a stanovami společnosti.
K 31. 12. 2007 bylo personální složení představenstva následující:

Předseda: Mgr. Jan Sochor
Člen:  
Ing. David Hybeš
Ing. Jan Bláha

Ing. Jiří Vodička
Dozorčí rada:

Dozorčí rada k 31. 12. 2007 pracovala ve složení:

RNDr. Petr Marsa
Mgr. Romuald Kopún

Ing. Ján Franek
Vedení společnosti:

Ke dni 31.12.2007 bylo toto složení vedení společnosti:

Provozní ředitel:  Ing. David Hybeš

Finanční ředitel: řízením finančního úseku dočasně pověřen Ing. David Hybeš
Ředitel pro strategii a marketing: Ing. Jiří Vodička
Ředitel sítě obchodních míst: Ing. Marek Polka
Od 8.11.2006 vykonává na základě pověření představenstvem společnosti funkci zastupujícího ředitele společnosti  Ing. David Hybeš, provozní ředitel a od 3.12.2007 je Ing. David Hybeš pověřen řízením finančního úseku. 
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Období

v tis. Kč

index   

v tis. Kč

index   

2006/2005

2007/2006

Leden

437 570

168,8

453 669

103,7

Ъnor

168 367

30,4

581 414

345,3

Bшezen

234 768

52,6

750 216

319,6

1.čtvrtletí

840 704

66,7

1 785 299

212,4

Duben

628 997

142,3

612 575

97,4

Květen

207 374

37,8

652 953

314,9

Červen

278 294

14,1

447 820

160,9

2.čtvrtletí

1 114 665

37,6

1 713 348

153,7

1.pololetн

1 955 369

46,3

3 498 647

178,9

Иervenec

225 624

94,4

624 567

276,8

Srpen

202 857

62,2

712 640

351,3

Zбшн

196 682

34,9

575 763

292,7

3.иtvrtletн

625 162

55,4

1 912 970

306,0

1.-3.иtvrtletн

2 580 531

48,2

5 411 618

209,7

Шнjen

315 930

81,7

921 265

291,6

Listopad

509 418

92,6

874 809

171,7

Prosinec

523 053

182,4

457 382

87,4

4.иtvrtletн

1 348 401

110,2

2 253 456

167,1

ROK

3 928 932

59,7

7 665 074

195,1

2 0 0 6

2 0 0 7

Obdobн

v kusech

index   

v kusech

index   

2006/2005

2007/2006

Leden

1 060 435

115,3

746 432

70,4

Ъnor

295 128

25,0

836 180

283,3

Bшezen

368 343

30,7

1 010 888

274,4

1.иtvrtletн

1 723 906

52,2

2 593 500

150,4

Duben

326 907

53,5

964 127

294,9

Kvмten

368 761

45,4

1 156 447

313,6

Иerven

608 592

48,8

788 672

129,6

2.иtvrtletн

1 304 260

48,8

2 909 246

223,1

1.pololetн

3 028 166

50,7

5 502 746

181,7

Иervenec

355 287

53,4

970 581

273,2

Srpen

414 184

39,9

1 195 886

288,7

Zбшн

357 285

27,7

893 138

250,0

3.иtvrtletн

1 126 756

37,6

3 059 605

271,5

1.-3.иtvrtletн

4 154 922

46,3

8 562 351

206,1

Шнjen

484 354

58,5

1 257 510

259,6

Listopad

762 956

74,3

1 099 722

144,1

Prosinec

687 007

196,1

614 780

89,5

4.иtvrtletн

1 934 317

87,7

2 972 012

153,6

ROK

6 089 239

54,5

11 534 363

189,4

Vэvoj celkovэch obchodщ v letech 2006 a 2007
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Období

v tis. Kč

index   

v tis. Kč

index   

2006/2005

2007/2006

Leden

211 504

94,2

450 834

213,2

Únor

167 354

66,7

560 163

334,7

Březen

188 389

55,0

477 530

253,5

1.čtvrtletí

567 247

69,4

1 488 528

262,4

Duben

122 842

54,1

603 286

491,1

Květen

197 251

59,4

645 205

327,1

Červen

246 812

103,0

445 372

180,4

2.čtvrtletí

566 906

71,0

1 693 864

298,8

1.pololetн

1 134 153

70,2

3 182 391

280,6

Иervenec

94 676

55,4

620 948

655,9

Srpen

129 462

40,5

709 399

548,0

Zбшн

176 743

42,9

574 147

324,8

3.иtvrtletн

400 881

44,4

1 904 494

475,1

1.-3.иtvrtletн

1 535 034

60,9

5 086 885

331,4

Шнjen

273 833

112,7

917 871

335,2

Listopad

427 491

299,6

872 364

204,1

Prosinec

427 234

218,7

452 088

105,8

4.иtvrtletн

1 128 558

194,2

2 242 322

198,7

ROK

2 663 592

85,9

7 329 207

275,2

2 0 0 6

2 0 0 7

Obdobн

v kusech

index   

v kusech

index   

2006/2005

2007/2006

Leden

413 157

47,9

741 229

179,4

Ъnor

292 862

34,9

833 374

284,6

Bшezen

298 678

29,1

752 443

251,9

1.иtvrtletн

1 004 697

36,8

2 327 046

231,6

Duben

207 397

45,8

914 505

440,9

Kvмten

352 755

60,4

1 059 341

300,3

Иerven

556 812

109,2

776 932

139,5

2.иtvrtletн

1 116 964

72,3

2 750 778

246,3

1.pololetн

2 121 661

49,7

5 077 824

239,3

Иervenec

180 386

42,4

967 332

536,3

Srpen

232 307

22,7

1 191 186

512,8

Zбшн

329 389

34,3

891 888

270,8

3.иtvrtletн

742 082

30,8

3 050 406

411,1

1.-3.иtvrtletн

2 863 743

42,8

8 128 230

283,8

Шнjen

474 533

97,9

1 250 222

263,5

Listopad

749 247

264,1

1 097 334

146,5

Prosinec

658 020

255,0

608 803

92,5

4.иtvrtletн

1 881 800

183,4

2 956 359

157,1

ROK

4 745 543

61,6

11 084 589

233,6

Vэvoj obchodщ v prщbмћnэch aukcнch v letech 2006 a 2007


[image: image6.emf]Vývoj RM-S Indexu RM

1700,00

2000,00

2300,00

2600,00

2900,00

3200,00

3500,00

02.01.2006 13.02.2006 27.03.2006 11.05.2006 22.06.2006 07.08.2006 18.09.2006 31.10.2006 13.12.2006 29.01.2007 12.03.2007 24.04.2007 07.06.2007 23.07.2007 03.09.2007 16.10.2007 27.11.2007

Pozn.: Index RM kontinuálně navazuje na index PK 30 používaný do 14. července 2006
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Vývoj tržní kapitalizace oficiálního trhu RM-S za roky 2006 - 2007

(mld. Kč)


KONTAKTNÍ  ÚDAJE:

Centrální pracoviště

adresa: RM-SYSTÉM, a. s.




tel.  844 118 119
           V Celnici 10, 117 21 Praha 1



www. rmsystem.cz

ÚTVAR �IT





Klientští pracovníci





Ředitelé oblastí





podpora zákazníků





Správní agenda





Účetní





oddělení kontroly a monitoringu





Útvar investičních nástrojů





oddělení �řízení provozu  





Úsek sítě obchodních míst 





Úsek  pro strategii a marketing 





Finanční �Úsek	





Provozní �úsek





Interní �audit





Ředitel





Compliance





Představenstvo








1
40

